PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 04 -  Vereador Antonio Manoel Pereira

INDICAÇÃO – 12/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
O Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, realizem
obras para restauração da canalização de esgoto na Rua Arlindo da Silva
esquina com a Rua Otomar Jacob Ely
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

              Nosso pleito visa criar as melhores condições de saúde e higiene a
população, visto que no local está ocorrendo esgoto a céu aberto.

INDICAÇÃO – 13/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
O Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, realizem
obras para restauração da iluminação pública nas localidades do interior do
município, principalmente as trocas de lâmpadas.
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

              Nosso pleito visa criar as melhores condições de segurança aos
moradores do interior do município, visto que a maioria dos locais se encontram
as escuras, tamanha e a falta de lâmpadas.

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 17 de julho de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home